ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 308/QĐ-UBND
	Vĩnh Long, ngày 16 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ VỐN SỰ NGHIỆP TỪ NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG NĂM 2022
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về Phê duyệt chủ trương đầu tư CTMTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 69/2022/QH15 ngày 11/11/2022 của Quốc hội về dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;
Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 349/TTr-SKHĐT-VX, ngày 14/02/2023,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh phương án phân bổ kế hoạch vốn sự nghiệp từ ngân sách Trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022, cụ thể điều chỉnh cơ quan thực hiện và nguồn vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022.

(Chi tiết danh mục công trình đính kèm phụ lục).
Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1309/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 và Quyết định số 1638/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- LĐ. VP. UBND tỉnh;
- Phòng KT-NV;
- Lưu: VT, 5.04.02.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Liệt

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]PhuLuc

_1739357004/308PL.zip

Phu luc.xlsx

GNBV

			Phụ lục

			ĐIỀU CHỈNH TÊN CƠ QUAN THỰC HIỆN KẾ HOẠCH VỐN SỰ NGHIỆP TỪ NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA
GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG NĂM 2022

			(Kèm theo Quyết định số:  308/QĐ-UBND ngày  16/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

																					               ĐVT: Triệu đồng

			STT			Danh mục chương trình/dự án			Theo Quyết định số 1638/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của UBND tỉnh Vĩnh Long						Điều chỉnh						Ghi chú

									Cơ quan thực hiện			Kế hoạch
 vốn NSTW năm 2022			Cơ quan thực hiện			Kế hoạch
 vốn NSTW năm 2022

			1			Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo 						6,198						6,198			Điều chỉnh theo Nghị quyết số 48/2022/NQ-HĐND, ngày 14/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long

									Sở Lao động - Thương binh và Xã hội			6,198			Thành phố Vĩnh Long			483			(Các mô hình, dự án giảm nghèo: chăn nuôi bò lấy thịt; Trồng nấm bào ngư xám; Nuôi dê giống sinh sản; nuôi gà theo hướng an toàn sinh học; Du lịch cộng đồng;…)

															Huyện Long Hồ			805

															Huyện Mang Thít			527

															Huyện Vũng Liêm			1,269

															Huyện Tam Bình			1,079

															Huyện Trà Ôn			1,025

															Thị xã Bình Minh			449

															Huyện Bình Tân			561

			2			Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá Chương trình

			2.1			Tiểu dự án 2: Giám sát, đánh giá 						186						186			Điều chỉnh theo Nghị quyết số 48/2022/NQ-HĐND, ngày 14/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

									Sở Lao động - Thương binh và Xã hội			186			Sở Lao động - Thương binh và Xã hội			102			(Nội dung, cơ chế báo cáo; cách thức sử dụng thông tin của hệ thống giám sát và đánh giá cho quản lý và tổ chức thực hiện; kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện các chính sách, chương trình, dự án giảm nghèo; Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2022; Xây dựng cơ sở dữ liệu và phân mềm quản lý dữ liệu giàm nghèo,…)

															Chi cục Phát triển - nông thôn			28

															Sở Y tế			28

															Sở Thông tin và Truyền thông			28

&P/&N